
جرمن لوپز، 2 آوریــل سال 2020، 
مطلبی با عنوان »ویروس کرونا در 
بلندمدت، به طریق دیگری زندگی 
آمریکا یی ها را بدتر خواهد کرد: انواع 
بیشتر سلاح1 « منتشر کرد. ماحصل 
این مطلب، خریدوفروش اسلحه 
و خشونت احتمالی در بلندمدت با 
استناد به آمارهای خریدوفروش 
اسلحه، سوءسابقه، خودکشی ها 
و... است. وی همچنین، معتقد است 
آنچه به این مسیر جهش بیشتری 
ع ویروس کرونا است که  داده، شیو
-به احتمال زیاد- با آغشته شدن با 
فقر، مصرف الکل، قوانین سست 
و...، ناامنی و خشونت بیشتری را 
کرد و احتمالًا در  فراهم خواهد 
بلندمدت، صحنه برای خشونت های 

بیشتر با اسلحه فراهم می گردد

1. Another way coronavirus will make Americans’ 
lives worse in the long term: More guns

مشکل اسلحه در آمریکا پس از 
پایان همه این ها، کمی بدتر می شود 
کرونا، مــردم را به  پاندمی ویــروس 
کــه تدبیری  ــو ســوق مــی دهــد  آن س
بیندیشند، مثلًا خرید اسلحه )و این 
کار احتمالًا در بلندمدت خشونت 
با اسلحه را به همراه دارد(. دنیل 
کرد:  گزارش  ناس به منظور پیگیری 
»بر اساس اطلاعات به تازگی منتشر 
شده اف بی آی، ماه مارس، ماه ثبت 
سوءسابقه ها در ایالات متحده بود. 
سیستم بررسی سوءسابقه مجرم آنی 
کشور )1NICS (، تقریباً 3/7  در 
میلیون سوءسابقه را در ماه مارس 
ثبت نمود )12% بیشتر از ثبت سابق 
3/3 میلیون در دسامبر 2015(.« این 
امر، تعداد دقیق فروش اسلحه را نشان 
نمی دهد، زیرا بررسی سوءسابقه را 
می توان در مورد چیزهایی انجام داد 
که خرید اسلحه به حساب نمی آیند 
)مانند تقاضای صدور مجوز(؛ این 
بــررســی هــا ممکن اســت هم زمان 
چند خرید سلاح را پوشش دهد و 
1. National Instant Criminal Background Check 
System )NICS(
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خریدوفروش اسلحه
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برخی خریدهای سلاح، به هیچ وجه 
مستلزم بررسی سوءسابقه نیست.
بنگاه پیش بینی و تحلیل سلاح 
کوچک از اطلاعات اف بی آی برای 
تخمین تعداد واقعی فروش اسلحه 
کرده است.  در ماه مارس، استفاده 
که مارس  گرفت  این بنگاه نتیجه 
سال 2020، ماه ثبت رکورد بود؛ تقریباً 
2/6 میلیون سلاح گرم فروخته شد، 
یعنی بیش از %85/3 از ماه مارس 
کنون. این بنگاه، افزایش  2019 تا
ید 19  کوو خرید سلاح را به ترس از 
)بیماری  به سبب شیوع کرونا ویروس 
SARS-CoV-2( نسبت می دهد

کم  در اینجا منطق سرراستی حا
است؛ از ابتدا مردم همه جهان، 
با جدال، دشمنی و جنگ درگیر 
بوده اند. وقتی اسلحه در این بین 
کــه با  کسانی  کــار  مــوجــود بــاشــد، 
خشونت مرگ آوری مبارزه می کنند، 
بسیار آسان تر می گردد. این، یکی از 
کی از آنکه  دلایل اولیه ای بوده، حا
آمریکا از بالاترین میزان مالکیت 
ســلاح توسط افــراد غیرنظامی در 
جهان، بــرخــوردار اســت و نسبت 

کشور پیشرفته دیگری مرگ با  به 
اسلحه، بیشتر در آن رخ می دهد. 
مطالعه سال 2018 ژورنــال جاما، 
که میزان مرگ با سلاح  نشان داد 
فرد غیرنظامی در آمریکا، تقریباً 4 
کانادا، 35 برابر  برابر سوئیس، 5 برابر 
بریتانیا و 53 برابر ژاپن است. بنا 
بر پژوهش، دلیل عمده آن، میزان 
ــالای مالکیت ســلاح در دست  ب
غیرنظامیان اســت؛ پــس تــرس از 
کرونا، مشکل اسلحه در  ویــروس 

کرده است. آمریکا را وخیم تر 
مشکل ســلاح در آمریکا، توضیح 

مختصر
این امر، به دو مشکل اساسی منجر 
می شود؛ نخست آنکه قوانین سلاح 
در آمریکا، بسیار ضعیف بوده زیرا 
در دیگر کشورهای پیشرفته، دستکم 
یک یا چند بررسی سوءسابقه لازم 
است و تقریباً همیشه سخت گیری 
بیشتری پشت دریافت سلاح وجود 
دارد، به عنوان مثال، دوره های آموزش 
خاص و قوانین محصور کردن سلاح 
گرم، به الزامات دشوارتر برای کسب 
مجوز و استدلال های خاص، علاوه 

بر آن، دفاع شخصی به دلیل مالکیت 
سلاح. دوم، در ایالات متحده تعداد 
که  یادی سلاح وجود دارد  بسیار ز
این حد، به مراتب بیشتر از نه فقط 
کشور  کشورهای پیشرفته بلکه هر 
دیگری است. در سال 2017، تعداد 
گــرم بــا مالکیت  تخمینی ســلاح 
غیرنظامی در آمریکا، 120/5 قبضه 
سلاح برای هر 100 سکنه بود، یعنی 
گــرم بیشتر از تعداد  تعداد ســلاح 
کشور از  جمعیت اســت. دومین 
کشور نیمه  ایــن نظر، یمن بـــوده، 
که در اثر جنگ های  ورشکسته ای 
شهری، تکه تکه شده است و طبق 
تحلیل و بررسی اسمال آرمــز، در 
آنجا برای هر 100 نفر، 52/8 قبضه 

اسلحه وجود دارد.
بررسی اسمال آرمز

کار را  ی هم رفته  این دو عامل، رو
که به  کسی آســان می سازد  بــرای 
قصد اعمال خشونت، به دنبال به 
دست آوردن اسلحه است و بالقوه 
ی می کند. برخی آمارها،  تیرانداز
که خشونت با  کی از آن است  حا
اسلحه در آمریکا، به مراتب بیش از 
سایر کشورهای پیشرفته رخ می دهد. 
بر اســاس اطلاعات سازمان ملل 
گاردین  در سال 2012 -که توسط 
گردآوری گردید- خودکشی با اسلحه 
در ایالات متحده، تقریباً شش برابر 
کانادا، بیش از هفت برابر سوئد و 
تقریباً شانزده برابر آلمان است. 
وقوع این مرگ ها با اسلحه، یکی 
که قتل بسیار  از دلایــل آن اســت 
بیشتری در آمریکا رخ می دهد و 

هرون ه ووره

13

م(
سو

ل 
سا

(8
ره 

ما
 ش

ر-
و تی

اد 
رد

خ



یاد در دسترس،  گر وجود اسلحه ز ا
واقعاً آمریکا را امن تر می ساخت، 
همان طور که سیاست گذاران طرفدار 
یفل ادعا  اسلحه و انجمن نشنال ر
کمترین  می کنند، آمریکا یکی از 
میزان خشونت با اسلحه در جهان را 
داشت؛ اما آمارها نشان می دهد که 
خلاف این امر صادق است. تحقیق 
انجام شده توسط مرکز پژوهش کنترل 
آسیب به سلامت عمومی دانشگاه 
هاروارد نیز تا حدی روشنگر است؛ 
کنترل متغیرهایی مانند  پس از 
عوامل اقتصادی اجتماعی و سایر 
انواع جرم، در مکان هایی که سلاح 
بیشتر است، مرگ بیشتری نیز با 
اسلحه رخ می دهد. پژوهشگران 
که این موضوع، نه فقط  یافته اند  در
درباره قتل بلکه درباره خودکشی 
-که در سال های اخیر، حدود %60 
مــرگ هــای مربوط به اسلحه بوده 
است- خشونت محلی، خشونت در 
برابر پلیس و تیراندازی در جامعه نیز 
صادق است. همان طور که تحلیل 
موشکافانه توسط فرانکلین زیمرینگ 

یو سی  برکلی1  و گوردون هاوکینز2  در 
دهه 1990 نشان داد، همواره چنین 
که در ایالات متحده، بیش  نیست 
کشورهای پیشرفته، جرم  از سایر 
و جنایت رخ دهد. این نمودار، بر 
اساس اطلاعات به دست آمده از 
ک،  جفری سوانسون در دانشگاه دا
که ایالات متحده  نشان می دهد 
متفاوت نیست وقتی که در کل، جرم 
مطرح باشد؛ بلکه ظاهراً خشونت 
مــرگ آور در ایالات متحده، بیشتر 
یـــادی در  کــه تــا حــد ز رخ مــی دهــد 
یاد اسلحه است. اثر وجود تعداد ز
یــنــگ و هــاوکــیــنــز نوشتند:  یــمــر ز
»مقایسه های به خصوص میزان 
مرگ ناشی از تهاجم و وقوع جرم 
در رابطه با دارایی در شهر نیویورک 
که چگونه  و لندن، نشان می دهد 
می توان اختلافات متعدد در ریسک 
مرگ را توضیح داد، حتی درحالی که 
کلی باهم مشابه اند«.  الگوهای 
»تقدم جرائم با قدرت شخصی و 
میل و توانایی استفاده از سلاح 

1. UC Berkeley’s Franklin Zimring
2. Gordon Hawkins

در سرقت، سطوح جرائم مشابه بر 
سر دارایی را در نیویورک، 54 برابر 

مرگ آورتر از لندن می سازد«.
البته این امر، به طرق زیادی بصیرانه 
است؛ مردم در همه جا با دوستان، 
خانواده و همتایان خود به جنگ و 
جدال می پردازند. افراد افراطی و دیگر 
کشوری هستند؛  افراد منفور در هر 
اما در ایالات متحده، بسیار بیشتر 
که فردی خشمگین  احتمال دارد 
یا منفور، بتواند اسلحه ای را شلیک 
کسی را بکشد، زیرا سلاح  کند و 
بسیاری در دسترس است و موانع 
کسب اسلحه وجود  اندکی بــرای 
که  یافته اند  دارد. پژوهشگران در
قوانین سخت تر اسلحه، می تواند در 
این مورد کمک کننده باشد. بررسی 
سال 2016 از 130 مطالعه در 10 کشور 
که در نشریه بررسی های همه گیر 
گردید، نشان داد  شناختی منتشر 
که محدودیت های قانونی جدید 
در مورد مالکیت و خرید اسلحه، 
کاهش خشونت با اسلحه را به دنبال 
خواهد داشت )شاخصی قوی دال 
بــر آنکه محدودیت دسترسی به 
اسلحه، می تواند بسیاری از زندگی ها 
را نجات دهد(. بررسی شواهد موجود 
در ایالات متحده توسط مؤسسه 
 ) 3RAND( تحقیق بدون پیشرفت
نیز به برخی اقدامات کنترل سلاح، 
ازجمله بررسی سوءسابقه، اشاره 
می کند که مرگ و صدمات را کاهش 
می دهد. شواهد روزافزونی که توسط 
پژوهشگران جان هاپکینز به دست 

3. Research And No Development
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که مجوز  آمد، مؤید قوانینی است 
برای خرید و مالکیت سلاح را لازم 
می داند. البته این امر، بدین معنا 
که متعصبان و افراطی ها  نیست 
هرگز قادر به تیراندازی در مکان هایی 
نخواهند بود که قانون سخت سلاح، 
کم است. حتی محکم ترین  در آن حا
قوانین سلاح، نمی تواند مانع این گونه 

گردد. تیراندازی ها 
فقط اسلحه نیست که به خشونت 
دامن می زند. عوامل دیگر ازجمله 

فقر، شهرنشینی، مصرف الکل و 
قدرت نظام های عدالت جزایی 
نیز مطرح اســت؛ امــا هنگامی که 
پژوهشگران، دیگر متغیرها را کنترل 
که دسترسی  می کنند، درمی یابند 
ساده به سلاح در آمریکا، دلیل اصلی 
یــاد آمریکاییان از وخیم تر  تــرس ز
شدن خشونت با اسلحه نسبت 
کشورهای پیشرفته است.  به سایر 
پس آمریکا، با قوانین سست کنترل 
کار  گرم،  سلاح خود و وفور سلاح 

که  را بــرای مــردم آسان تر می سازد 
مرتکب خشونت با اسلحه شوند؛ 
و در حال حاضر، به علت ترس از 
کرونا، بیشتر این سلاح های  ویروس 
مرگ آور از نهانگاه خود خارج شده اند 
-که احتمالًا در بلندمدت، صحنه 
برای خشونت های بیشتر با اسلحه 

فراهم می گردد-

منبع:

کرونا در  جرمن لوپز )2 آوریل 2020(، »ویروس 

بلندمدت، به طریق دیگری زندگی آمریکا یی ها 

کرد: انواع بیشتر سلاح«، منبع  را بدتر خواهد 

وکس )VOX(، آدرس لینک:
https://www.vox.com/2020/4/2/21203487/
coronavirus-pandemic-guns-mass-shootings
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